
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ‒ ЮГРЫ 

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ‒ ЮГРЫ  

   

КОЛЛЕДЖ-ИНТЕРНАТ 

ЦЕНТР ИСКУССТВ ДЛЯ ОДАРЁННЫХ ДЕТЕЙ СЕВЕРА 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 г.                     № 202 – О 

г. Ханты-Мансийск 

                 

Об организации предоставления платных образовательных услуг 

в БУ «Колледж-интернат Центр искусств для одарённых детей Севера»  

на 2023-2024 учебный год 

 

         В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением 

Правительства 1441,   Положением об оказании платных образовательных 

услуг  в бюджетном профессиональном образовательном учреждении  

Ханты-Мансийского автономного округа Югры «Колледж – интернат              

Центр искусств для одарённых детей Севера» (далее – Колледж), в целях 

удовлетворения запросов населения  города Ханты-Мансийска и                   

Ханты-Мансийского района на услуги  дополнительного образования,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 

учебный год и их стоимость согласно приложению к настоящему 

приказу. 



2. Заместителю директора I ступени обучения Ткаченко Е.А. 

проконтролировать размещение на официальном сайте Колледжа в 

подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об 

образовательной организации» и на информационных стендах в местах 

осуществления дополнительной образовательной деятельности 

настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                              А.В. Тарасов 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Ткаченко Е.А.    

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Е.А. Ткаченко 

Печатала:  

 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 31.08.20232 г. № 202 – О  

 

 

Перечень 

 платных образовательных услуг по дополнительным общеразвивающим 

образовательным программам на 2023-2024 учебный год и их стоимость 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

платной услуги 

(дополнительной 

общеразвивающей 

образовательной 

программы) 

Форма обучения, 

очная 

Стоимость 

обучения 1 

человека за 

1 час ,руб. 

Стоимость 

обучения в 

месяц, руб. 

1 Дополнительная 

общеразвивающая 

программа в 

области 

музыкального 

искусства 

«Гитара» 

Индивидуальные 

занятия 

550,00 6600,00 

Мелкогрупповые 

занятия 

350,00 4200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-12T15:25:34+0500
	Тарасов Алексей Витальевич




